АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2017 г.                                г. Аксай                                        № 441

О порядке определения размера платы за

увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в

результате перераспределения таких

земельных участков и земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Аксайского городского

поселения.

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской

Федерации, в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка

земли,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Аксайского городского поселения, расположенных в

границах муниципального образования «Аксайское городское поселение», согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения О.А.

Калинину.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                             А.В. Головин

Проект постановления вносит сектор регистрации

 и контроля использования земельных участков

consultantplus://offline/ref=C4239220A7A9A63CE889F9D9BE6AB3B768ADE52475EBC04FFEB5B146AEAE707AF99CF81F44R8LBP
consultantplus://offline/ref=885701B6DE9BBDE72DEE2E5B9557F896D0F851850F983100589E035A07DA5D49BAA2E6D64CDD8CF7FE3544x9NBP

Приложение к постановлению

Администрации Аксайского

городского поселения

от ___ ___________ 2017 №______

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ТАКИХ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок регламентирует отношения, связанные с определением

размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Аксайского

городского поселения, расположенных в границах муниципального образования

«Аксайское городское поселение».

2. В случае перераспределения земельного участка, находящегося в частной

собственности, и земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Аксайского городского поселения, размер платы определяется как 15

процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Аксайского городского поселения, рассчитанной

пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче

в частную собственность в результате его перераспределения с земельными

участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая,

предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков, указанных в

пункте 1 настоящего Порядка, в целях последующего изъятия подлежащих

образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на

основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной

деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Аксайского городского поселения, подлежащей

передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных

участков.